Em razão das modificações indicadas na cláusula primeira deste Instrumento, os itens 3.1, 3.1.1 e
3.1.2, da cláusula terceira do Contrato TRE-SE 21/2020 vigorarão com as seguintes redações:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1 O valor total deste Contrato é de R$ 8.669.258,82 (oito milhões, seiscentos e
sessenta e nove mil duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos), a
seguir discriminado:

3.1.1 Preços mensais (mão de obra e insumos): 

a) R$ 124.471,71 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e um
Reais e setenta e um centavos) para o período de 1/1 a 31/12/2021;

b) R$ 134.507,71 (cento e trinta e quatro mil, quinhentos e sete Reais e
setenta e um centavos) para o interregno de 1/1 a 15/5/2022;

c) R$ 134.755,25 (cento e trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta e
cinco Reais e vinte e cinco centavos), de 16/5 a 31/12/2022;

d) R$ 142.547,21 (cento e quarenta e dois mil quinhentos e quarenta e
sete reais e vinte e um centavos), de 1/1 a 31/12/2023;

e) R$ 153.801,58 (cento e cinquenta e três mil oitocentos e um reais e
cinquenta e oito centavos), de 1/1 a 31/12/2024;

f) R$ 165.275,92 (cento e sessenta e cinco mil duzentos e setenta e cinco
reais e noventa e dois centavos), de 1/1 a 31/12/2025.

3.1.2 Preço global estimado para serviços extraordinários é de R$ 20.152,71
(vinte mil cento e cinquenta e dois reais e setenta e um centavos), conforme
detalhamento abaixo:

a ) R$ 7.330,99 (sete mil trezentos e trinta reais e noventa e nove
centavos) para o intervalo de 1/1/2021 a 31/12/2022;

b) R$ 8.354,68 (oito mil trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e
oito centavos) para o interstício de 1/1/2023 a 31/12/2024;

c) R$ 4.467,04 (quatro mil quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro
centavos) para o período de 1/1 a 31/12/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data de sua assinatura, produzindo efeitos
financeiros a contar de 1º de janeiro de 2025.